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DZIAŁ URZĘDOWY.

Wezwanie.
Po myśli art. 8 ustawy z dnia 14. 

lipea 1920 r. o przelaniu praw skarbo­
wych państw niemieckich, oraz praw 
członków niemieckich domów panują­
cych na Skarb Państwa Polskiego (Dz. 
U. R. P. Nr. 62, poz. 400) i § 2 roz­
porządzenia z dnia 6. listopada 1922 r. 
{Dz. U. R. P. Nr. 103, poz. 947). wzy­
wam osoby fizyczne i prawne, które 
mają w posiadaniu rzeczy ruchome, 
które w czasie między 11 listop. ł918r., 
a 10 stycznia 1922 r. byty:

a) własnością korony, rzeszy niemie­
ckiej, związkowych państw nie­
mieckich, instytucji utworzonych 
j zarządzonych przez rzeszę lob 
związkowe państwa niemieckie, 
byłego cesarza niemieckiego, by- 
łyeh panujących związkowych 
państw niemieckich, członków ro­
dzin byłego cesarza niemieckiego 
i panujących w związkowych pań­
stwach niemieckich;

t )  i znajdowały się w czasie pow y­
żej określonym w obrębie woje­
wództwa poznańskiego i pomor­
skiego, oraz górnośląskiej części

by w terminie dwóch miesięcy, licząc 
od dnia ogłoszenia niniejszego wezwa­
nia. zgłosili te rzeczy pisemnie lub u- 
stnie do protokułu u miejscowej władzy 
policyjnej, w której okręgu rzeczy się 
te znajdują.

W zgłoszenia należy podać:
1) imię i nazwisko, oraz miesz­

kanie posiadacza rzeczy;
2 ) dokładny opis rzeczy;
3} miejsce, gdzie się te rzeczy 

znajdują;
4) od kogo je nabył obecny po­

siadacz ;
r>) do jakiego z państw, osób lub 

instytucji z wyliczonych po­
wyżej należały w czasie po 
11 listopada 1918 r. a przed 
10 stycznia 1920 r.

• Osobom mającym w posiadaniu ta­
kie rzeczy ruchome nih wolno ich po­
zbywać. oddawać inuym osobom łub 
przedsiębrać jakiekolwiek zmiany w  
stanie posiadania ty eh rzeczy.

Osoby mające te rzeczy w posiada­
niu będą obowiązane wydać je urzędo­
wi, władzy lub osobie wskazanej ziuaą- 
d g f i g .  efeA rf
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Za niestosowanie się do tego wez­
wania grozi kara więzienia lub grzyw­
ny do stu tysięcy marek po myśli art. 
8 ustępu 2 ustawy z dnia 14 lipca 1920 
roku o przelaniu praw skarbowych 
państw niemieckich oraz praw człon­
ków niemieckich domów panujących na 
Skarb Państwa Polskiego (Dz. U. R. P. 
Nr. 62, poz. 400.)

Powyższe wezwanie ogłaszam.
Zgłoszenia należy składać w biurze 

PI. VII.
Bydgoszcz, dnia 15. 12. 1923 r.

Miejski Urząd Policyjny.

Bydgoszcz, dnia 20 grudnia 1923 r.
Zwraca sie czytelnikom uwagę na we­

zwanie Prezesa Głównego Urzędu Likwi­
dacyjnego z dnia 6. 11. 22. Dz. U. 103 
poz.. 947 obwieszczonego tut. ogłosze­
niem z dnia 15. 12. 22 r., który wzywa 
osoby fizyczne i prawne mające w posia­
daniu rzeczy ruchome, które w czasie 
między 11 listopadem 1918 r. a 10 stycz­
niem 1920 były własnością korony, rze­
szy niemieckiej, związkowych państw 
niemieckich, instytucyj utworzonych i za­
rządzonych przez Rzeszę lub związkowe 
państwa niemieckie, byłego cesarza nie­
mieckiego, byłych panujących związko­
wych państw niemieckich, członków ro­
dzin byłego cesarza niemieckiego i panu­
jących w związkowych państwach nie­
mieckich i znajdowały się w czasie po­
wyżej określonym w obrębie Wojewódz­
twa Poznańskiego, Pomorskiego oraz 
Górnośląskiego, zgłosili te rzeczy pisem­
nie u miejscowej władzy policyjnej.

Osoby dotknięte powyższem wezwa­
niem winne ostatecznie pod groźbą suro­
wej kary w przeciągu 8 dni od dnia po­
dania niniejszego do ponownej wiadomo­
ści licząc, składać, odpowiednie podanie 
w Urzędzie Policji Miejskiej, Grodzka 32 
pokój 12 od 8—12 z podaniem: i) imie, 
nazwisko, mieszkanie, 2) dokładny opis 
rzeczy, 3) aniejsce, gdzie się te rzeczy 
znajdują, 4) od kogo je nabył obecny po­

siadacz, 5X od jak&SM; paitsJw, osób MS

instytucji z wyliczonych powyżej nale­
żały w czasie od 11. 11. 18 — 10. !. 20
Miejski Urząd policyjny Bydgoszcz.

PI. VII 6074/23.

Wizy i paszporty amerykańskie.
Zgodnie z otrzymanemi informacja­

mi podaje się do wiadomości emigran­
tów, że żony obywateli amerykańskich, 
które wyszły zamąż lub których mężo­
wie przyjęli obywatelstwo po 22 wrze­
śnia 1922 r. otrzymują wizy w konsu­
lacie amerykańskim pomimo wyczerpa­
nia kwoty. Jeżeli bądź małżeństwo 
bądź przyjęcie obywatelstwa miało raiej- 
see przed wskazaną datą 22 września 
1922 r. konsul Stanów Zjednoczonych 
żąda złożenia podania o paszport ame­
rykański.

Dzieci obywateli amerykańskich do 
lat 18 oraz reemigranci, którzy przyje­
chali do Polski na pobyt czasowy, nie 
dłuższy niż 6 miesięcy od chwili wy­
lądowania tam z powrotem, otrzymują 
wizy w konsulacie amerykańskim poza 
kwotą. Osoby urodzone w Stanach 
Zjednoczonych, dzieci do lat 18, któ­
rych rodzice byli obywatelami amery­
kańskimi w chwili ich urodzenia i dzie­
ci do lat 21, które mieszkały w Sta­
nach Zjednoczonych w ozasie lub po 
przyjęciu obywatelstwa amerykańskiego 
przez ich rodziców, mogą składać po­
danie o paszport amerykański w kon­
sulacie Stanów Zjednoczonych

Przy składaniu podania o pasżport 
w konsulacie przedstawić należy nastę­
pujące dowody:

1) Metryk ślubu lub urodzenia po­
świadczona przez Kurję Biskupią, Sta­
rostwo, Komisarjat Rządu lub Magistrat 
jeżeli była wydana przez księdza w 
Polsce. Jeżeli metryka wydana była 
przez rabina, potrzebne jest poświad­
czenie Starostwa, Komisariatu Rządu , 
lub Magistratu. Osoby urodzone w Sta­
nach Zjednoczonych winny przedsta­
wić amerykańską metrykę urodzenia.

2) Dowód tożsamości z fotografją 
wydamy prz,ez Starostwo, Kowwwjat

l
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Rządu lub Magistrat; na fotografji 
winna znajdować sig pieczęć wła­
dzy, która dowód wydała,

3) Listy, affidavit lub inne do­
wody tożsamości,

4) Papiery obywatelstwa (Certi­
ficate of Naturalization) mgża, 
względnie rodziców łub też poświad­
czoną kopją tych papierów wydana 
przez sąd (Court record).

Ponadto należy złożyć w kon­
sulacie wraz z podaniem 10 dola­
rów tytułem opłaty paszportowej 
i 3 fotografje paszportowe.

Podania o paszporty przysyłane 
są przez Konsulat do Departamentu 
Stanu w Waszyngtonie. Odpowiedź 
nadchodzi w przeciągu 3 miesięcy.

Osoby, które otrzymały pasz­
porty amerykańskie (papier tych 
dokumentów jest zwykle koloru zie­
lonego), uważane są za obywateli 
Stanów Zjednoczonych i mogą je­
chać tam  w każdym czasie poza 
kwotą. Osoby te nie potrzebują 
wizy amerykańskiej i nie płacą 8 
dolarów pogłównego.

Wręczenie orderu.
W myśl pisma Pana Wojewody 

Poznańskiego z dnia 23. XI. 23 r. 
ł. dz. 8521/23 r. dekorował Pan 
Prezydent miasta Dr. Śliwiński dn. 
22 grudnia 1923 r. w jego gabine­
cie służbowym w obecności 2 człon­
ków Magistratu pp. Radcy Żerom­
skiego i Podoskiego, p. E d w a r d a  
W o j n i ł o w i c z a ,  zam. w Bydgo­
szczy, przy ul. Zamojskiego odznaką 
kawalera Krzyża Komandorskiego 
orderu „Odrodzenia Polski*4 wraz 
■ dyplomem.

Licytacyjna sprzedaż koni 
wojskowych i źrebiąt od 

klaczy wojskowych.
Komenda Uzupełnień koni Gru­

dziądz sprzedaje drogą publicznej

Obwieszczenie.
Na zasadzie postanowień art. II ustawy z dnia 

6 grudnia 1023 Dz. Ust. R. P. nr. 127 o zastoso­
waniu stałej jednostki do obliczania danin, nie­
których innych dochodów publicznych oraz kre­
dytów, udzielanych przez instytucje państwo­
we i samorządowe rozporządzeniem z dnia 22 
grudnia 1923 zarządziło Ministerstwo Skarbu, co 
następuje:

Dla przerachowania kwot pieniężnych, zawar­
tych w rozporządzeniu Rady Ministrów a  to 
1) z dnia 20 grudnia 1923 roku w przedmiocie 
zmian w postanowieniach o podatku spirytusu 
(Dz. Ust. R. P. nr. 132 poz. 1070).

2) z dnia 20 grudnia 1923 w przedmiocie pod 
wyższenia akcyzy od cukru (Dz. U. R. P. nr 
132 p. 1071).

3) z dnia 20 grudnia 1923 w przedmiocie pod 
wyższenia akcyzy od wina musującego (Dz. U 
R. P. nr. 132 poz. 1072).

4) z dnia 20 grudnia 1923 w przedmiocie pod 
wyższenia akcyzy od piwa (Dz. U. R. P. nr 
132 poz. 1073).

5) z dnia 20 grudnia 1923 w przedmiocie pod 
wyższenia akcyzy od zapałek (Dz. U. R. P. nr 
132 poz. 1073.)

6) z dnia 20 grudnia 192-3 w przedmiocie zmian 
w postanowieniach o opodatkowaniu kwasu oc­
towego (Dz. U. R. P. nr. 132 poz. 1075).

7) z dnia 20 grudnia 1923 w przedmiocie zmian 
, w postanowieniach o podatku olejów m ineral­

nych (Dz. U. R. P. nr. 132 poz. 1076).
8) z dnia 20 grudnia 1923 w przedmiocie pod­

wyższenia akcyzy od drożdży (Dz. U. R. P. nr. 
132 poz 1074).

9) z dnia 20 września 1923 w przedmiocie pod­
wyższenia akcyzy od soli na obszarze b. dziel­
nicy pruskiej i województwa śląskiego (Dz. U. 
R. P. nr. 96 poz. 762).

10) z dnia 26 listopada 1923 w przedmiocie 
zmian w wysokości opłat od patentów akcyzo­
wych (Dz. U. R. P. nr. 124 poz. 1000).

stosowany będzie począwszy od 1 stycznia 1824 
w myśl art. 2 i a r t  6 powołanej ustawy frank 
zloty wedle kursu, obowiązującego dla przera- 
chowania tegoż franka na m arki polskie w dniu 
wejścia w życie każdego z. powyżej wymienio­
nych rozporządzeń.

Wysokość poszczególnych stawek podatko­
wych we frankach złotych podaje się w przy­
ległym załączniku.

§.2. Ceny artykułów monopolowych obowią­
zujące w markach polskich w dniu 1 stycznia 
1924 ulegają autentycznie zmianie co tydzień 
stosownie do kursu franka złotego, ogłaszanego 
urzędownie każdego piątku i będą obowiązywały 
na cały następny tydzień od poniedziałku do 
niedzieli włącznie.

Postanowienie to nie narusza w niczem prawa 
Ministerstwa Skarbu przysługującego mu z mo­
cy poszczególnych ustaw do podwyższenia 
względnie obniżenia cen tychże artykułów mo-
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licytacji konie wojskowe i źrebięta  
od klaczy wojskowych w  niżej po­
danych m iejscowościach:

1) Dnia 4 stycznia 1924 r. o godz, 
10-tej w Grudziądzu na placu 
ćw iczeń przy koszarach Gen. 
Hallera u l  Lipowa 14/22 prze­
szło 30 koai i źrebięta.

2) Dnia 8 stycznia 1924 r. o godz. 
13 min. 30 w Tczew ie na pla­
cu obok gmachu Starostwa 
(4 konie).

3) Dnia 16 stycznia 1924 r. o godz. 
9-tej w Chełmnie na rynku o- 
bok Magistratu (przeszło 10 
koni i źrebięta.)

Wojsk. I. 2911/28.

Przybłąkane psy.
W  niżej podpisanym urzędzie 

zgłoszono przybiegłych psów.
Prawo własności należy zgłosić 

do Urzędu Policyjnego u l  Grodzka 
32, pokój U . 

Bydgoszcz, duia 4. 12, 1923 r.

Miejski Urząd Policyjny. 
PI. IV.. 3869 38 60 3875.

Przybłąkane psy.
W  niżej podpisanym urzędzie 

zgłoszono przybiegłych 6 psów. 
Prawo własności należy zgłosić 

do Urzędu Policyjnego u l  Grodzka 
32. Biuro PI. IV. pokój 11. 

Bydgoszcz, dnia 20, 12, 1923 r.

Miejski Urząd Policyjny.
P I  iy .  3928! 3932, 8937, 3955, 

3985, 3988/23.

Znalezione przedmioty.
W  II połowie m iesiąca sierpnia 

rb. zgłoszono w  niżej podpisanem  
urzędzie następujące przedm ioty: 
1 czarna torebka % materj. z zawar­
tością, 1 różaniec, 1 obrączka ślu­
bna, 1 broszka i 1 pies.

nopolowyęh w m iarę potrzeby, a  to niezależnie 
od kursu  franka złotego.

§ 3. Procentowy podatek od węgla i w ina 
obliczany będzie nadal iak dotychczas tj. w sto­
sunku procentowym od wartości wzgl. ceny 
sprzedażnej tychże artykułów , a  należna sum a 
podatku przeliczana, zostanie n a  franki złote 
wedle kursu  obowiązującego w term inie p ła t­
ności podatku.

Procentow a oplata monopolowa od wyrobów 
tytoniowych, wyprodukowanych w  prywatnych 
fabrykach wyrobów tytoniowych obliczana bę­
dzie nadal, jak dotychczas w stosunku procen­
towym do detalicznej ceny sprzedaży wyrobów 
tytoniowych a należna sum a opłaty monopolo­
wej pobieranej W postaci opasek monopolowych, 
przeliczoną zostanie na franki złote wedle k u r­
su obowiązującego dla tych artykułów  mono­
polowych n a  dany tydzień. (§ 2).

§ 4. Przedsiębiorcy gorzelni, rafinerii i wol­
nych składów spirytusu, browarów, wytwórni 
w ina musującego, fabryk cukru, kw asu octowe­
go, zapałek, drożdży prasowanych, olejów m ine­
ralnych, pryw atnych kopalni soli. obowiązani 
są  w oznajm ieniach na wyrób wzgl. n a  wywóz 
artykułów  podległych podatkiem  spożywczym, 
podać przypadający podatek spożywczy wa 
frankach złotych i. uiścić go w term inie p łatno­
ści w Kasie Skarbowej w m arkach polskich, 
wedle kursu  franka złotego, obowiązującego 
w dniu dokonania zapłaty,

Przedsiębiorcy pryw atnych fabryk tytonio­
wych obowiązani są w oznajm ieniach na  wywóz 
artykułów  monopolowych podać przypadającą 
opłatę monopolową w frankach złotych i uiścić 
ją w term inie płatności w Kasie Skarbowej w 
m arkach polskich według kursu  franka.

§ 5. Stosowanie franków  złotych do k ar }  
grzywien orzekanych za przekroczenia przepi­
sów o podatkach spożywczych i monopolowych 
skarbowych będzie uregulowane osobnym roz­
porządzeniem.

§ 6. Przedsiębiorcy zakładów obowiązani do 
zapłaty akcyzowych opłat patentow ych m ają  w 
deklaracjach podać przypadającą opłatę paten­
tową, obliczoną w frankach złotych i uiścić ją  
w kasach skarbowych w m arkach polskich we­
dle kursu franka złotego, obowiązującego w 
dniu zapłaty.

§ 7, Podatki spożywcze zakredytowane po l 
styczniu 1924, obliczane będą w frankach złotych 
a  pobierane w m arkach polskich wedle kursu  
franka złotego, obowiązującego w dniu zapłaty 
i to wraz z 6 proc odsetkam i w stosunku rocz­
nym, obliczonemi od należytości podatkowej, za­
płaconej w- m arkach polskich.

Opłaty monopolowe, jakoteż należności za wy­
dane na  kredvt artyku ły  monopolowe zakre­
dytowane po 1 styczniu 1924 obliczane będą w 
m arkach złotych a pobierane w m arkach pol­
skich wedle kursu franka złotego, obowiązujące 
go w tygodniu zapłaty i to wraz z 6 proc. o<l-
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Prawo własno lei należy zgłosić 
w Miejskim Urzędzie Policyjnym 
ul. Grodzka 32. Biuro PL IV. po­
kój U .

Bydgoszcz, dn. 19 grudo. 1923r. 
Miejski Urząd Policyjny.

PI. IV. 3959/23.

Cholera drobiu
u p. Chudzińskiego, Senatorska 16, 
wygasła, środki ochronne anosi się. 

Bydgoszcz, dn. 19 12. 23r. 
Mielski Urząd Policyjny.

PL VI. 4380,23.

Magistrat miasta Bydgoszczy 
przyjmie kilku 

uczni biurowych
b lep9zem wykształceniem szkolnem.

Oferty z życiorysem oraz dołą­
czeniem kopji świadectw należy 
skladad w Ratuszu, Biurze Gene- 
ralnera.

~B$!ans 1922123
Sp. *. ta . p. (153

Brennerei Genossenschaft 
Gorzelnia Spółkowa. 

Nowy Dwór.
AKTYWA PASYWA 

Stan kasy _ 989631
Udział w Prow. Kasie 

SpóMz. 10COQO
Papiery wartościowe 1000
Bud owe 5700
Maszyny 30J.0
Mobile 2000
Deutsche Volksbank 1197633
Węgle 3810000
Spółna okowiciana 159250
Udziały członków ll(£S!
Fundusz zasobowy 
Rezerwa obrotowa 
Dług w bież. racb. u .

członków 7331771
Dług w bież. rach. w 

Prow. K. So. 45ź5o
Hau.itgesetlschaft 

Kpronowp o o ^ o o j

Preuhs. Staatsbank 150
C- A. Franke 310000
Hyootheki l690°
Kaucje r 2000
Rachunek zysków i strat 2839322

910753B 9107538

setkami w stosunku rocznym, obliczonemi od 
należytości podatkowych zapłaconych w mar­
kach polskich.

Zakredytowane w roku .1923 i niezapłacone da 
dnia 31 grudnia tegoż roku kwoty podatków 
spożywczych, względnie opłat monopolowych 
jakoteż należności za wydane na kredyt artyku­
ły monopolowe, przeliczone będą dnia 1 stycz 
1924 na franki złote wedle kursu obowiązujące­
go tegoż dni a 1 stycznia 1924.

Dla zapłaty kredytów podatków spożywczych, 
wymienionych w ustępie 1 i 2 miarodajneną 
będzie kurs franka złotego dnia zapłaty.

Dla zapłaty zakredytowanych opłat monopo­
lowych. jakoteż należności za wydane na kre­
dyt artykuły monopolowe, miarodajnem będzie 
kurs franka złotego, ogłaszany każdego piątku 
na cały następny tydzień, tj, na czas od ponie­
działku do niedzieli włącznie.

§ 8. Niezapłacone w terminie zarówno kredyto 
wane jak i niekredytowane podatki spożywcze, 
opłaty monopolowe, tudzież należności za pobra­
ne na kredyt artykuły monopolowe, będą ściąga­
ne w drodze przymusowej i obliczane w m ar­
kach polskich, wedle kursu franka złotego, obo­
wiązującego w dniu dokonania zapłaty wraz z 
24 proc. zwłoki w stosunku rocznym od całej 
zaległej należności skarbowej, przyczem każdy; 
rozpoczęty miesiąc liczy się za cały.

§ 9. Zwrot nienależnie pobranych, względnie 
bonifikowanych podatków spożywczych, należy 
obliczyć we frankach złotych wedle kursu obo­
wiązującego w dnia zaistnienia prawa zwrotu 
wzgl. bonifikacji.

Zwrot nienależnie pobranych opłat monopo­
lowych. jakoteż ceny sprzedaży artykułów mo­
nopolowych należy obliczać w frankach złotych 
wedle kursu obowiązującego w tygodniu za­
istnienia prawa do zwrotu, względnie bonifikacji

Wypłatę należy uskutecznić według ogólnych 
przepisów o zwrotach nadpłat podatkowych w 
markach polskich wedle .kursu franka złotego 
obowiązującego w dniu. względnie tygodniu wy­
stawienia asygnaty.

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w, 
życie z dniem 1 stycznia 1924.

gałącznik
do § I. rozporządzenia z dnia 22 grudnia 1923 r.

I. Stawki podatkowe we frankach złotych 
(§ I pkt. t  do 9)

1) od 1 litra ICO proc. spirytusu
a) wyrobionego w gorzelniach roini-

czrch i owocowrch 2,20 fr, zł;
b) wyrobionego w gorzelniach prze­

mysłowych , 2,30 fr. zł.
c) od spirytusu z zagranicy i Gdańska 2,30 fr. ■«,'

2) od flaszki całej wina musującego
a) gronowego 2,20 fr. *1.
b) owocowego 1.10 fr. a ,

3} od piwa w byłej dzielnicy pruskiej
a) za 1 hkt. piwa słabego do 8 proc. 

ekstraktu przy produkcji pierw-
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W dalszym ciągu wpłynęły do Kuchni 
Ludowej następujące ofiary:

W gotówce:
F a B n l le s .................
J  H e id n e r .................................
p. B. G la z ik .............................
pp. W ardecki i Łyskawa • *
p. Otton S c h r e i t e r .................
Fa L asm et • • • * • • ■ * *
Bydg. Związek Gosp. • • •
D yrekcja i pracown. Banku 

Z,edn. Ziem Polskich • • 
p. Wł. Cywiński

10.000.000.—
1.000.000,—
2.000.000,—
2.0u0.oa,—
5.C00.0C0,—
5.000.000,—
3.000.000,—

p. JakóbJoop
Fa M e rc ed e s  * •
FI. Man es . . . • • • •  *
iv. M. S c h m o lk e ...................
p. Karb! Kurz - • • • • • •
p.Herszkiewicz • • • • • • •
p. Dobrzyński * * .................
Związek Zaw Czel. Rzeźo. •
T ro c a d e ro .................................
W lkp. Spółka S tolarska - • 
Chudziński i M aciejewski •
i p . A. R e e k ................... . . . -
jp. R enkaw itz " . * • • • • •
p. G la z e n a p .............................
Fa P o ł c n  * * *
p. R. Aron 

Mazgaj

6.610.000,—i
1 .0 0 0 .0 ,O ,—  
1 L00 CC0— 
3X00X00,—
2 .000.000,—  
1X00.000,— 
3 003.000/*-

350X00,— 
500.000,— 

2.025.0CO,— 
1x00.000, — 
6 COl.OOO,— 
1 422.000—  

lO.Oć0.000,— 
1.000.000,— 

50O.0CO,— 
10,000.000, —  
5x00.000,— 

20 .000.000,—
pp. Chudziński i  M aciejewski 9.928 0C0,
pp. Rzeźntcy • • 
F a  Mix
p. M. W asserzug 
P Dr. Sc endel
,j. M orawski  ....................  *
S iusarm a Z akł Graficznych 
p. Zakrzew ski 
p. S tankiew icz
Koiegjum naucz, szkoły wydz. 
p. E berhard t

1.000.000,— 
20.0OO.G00,— 

2.000.000,—  
1.000.000,— 
5.000.000,—

715.000,—
500.000,— 
5C0-G00,— 
132.981,—

10.000 000,—
Chudziński i M aciejew ski 19.447.500,P ’

Bank B v d g o sk i.................
Bank M. S tad thagen  * • 
D eutsche t  olksbank • • 
Pos. Landesgen. Bank • 
Poznański Banit Ziemian 
Bank Zw. Spółek Zarobk 
Bhnk Dyskontowy

3.000 000,—
5.000.000 —
1.000.000,—
1.0O0.C0O,— 
2.COC.COO,— 
5.C00.0O0,—

__________ 5.000 000,—
Bank Handlowy X arszaw a - 5X00,000,— 
pp. Chudziński i M aciejewski 19.000.000,—

Dmitrowska •
p, P ru s m s k i .........................
p. R. W eissig • • • • ♦ •  
n. Po.c . . * • • • • ♦ *

. J. Kron * .........................
J rz ą d  S tanu Cywilnego - 
T ea tr  Ensium  • - * • * * *
Pow. K asa Kom. Oszczędn. 25.000.000, 
p. M. R autenberg  * • . • • •  5-OtX-OOO,- 
X. dziekan M alczewski • • - 10.000.OU0, 

Ofiary w  naturze:
Fa. H artw ig 86.80 ctr. węgla Wielko-

250.000.— 
5OU.000,— 

3 000.000,— 
105 000,— 

5.0CO.OOO,— 
1.703.300,— 

16.005.000,-

szych 1000 nekiolitrów  piwa 3,80 |r . zł. 
za daisze 20000 hkt piwa 3,90 fr«
powyżej 3COCO hKt. 4,00 fr.

b) za 1 hkt. piwa pełnego (8-13 proc.) 
przy produkcji pierw szych 10COO
hkt.' niwa * **■
z a  dalsze 20 000 hkt. 6 -O ir. zł.
powyżej 30000 hkt, t. .*) ir. zi»

c) od niwa m ocnego (pow. 13 proc 
ekstraktu) dodaje się do stopy bi 
za każde daisze cztery stopnie 
eks trak tu  zaw arte w  beczce pod­
stawowej połowę stopy wymiemo

za w arki domowe za każdy hkt. po 1,40 fr. zł.
d) od piw a sprowadzonego z zagrani­

cy i G dańska za 1 hki. K4 -. ir. zł.
4) za 1 pudełko zapałek  zaw ierające do 

60 zapałek  lub dwie k s ią ze cz u  za 
w ierające po 30 zapałek  0,01 ir. zł.

5) za 1 kg. kw asu octowego o,ju łr. zi.
6) za 100 kg. oleju skalnego o gęstości _

do 750 , 15.80 fr-
za 100 kg, oleju skalnego o gęstości 
powvzej 750°—865° 10,50 fr. zł.
za 100 kg oieju skalnego o gęstosct 
powyżej 865“—885° , . 18  ' ir- « •
za 1C0 kg. oleju skalnego o gęstości 
powyżej 885' r -  z l /

od paraf pv i świec fr. zł.
od asfaltu, koksu i mazi ‘r- ? s -

7) za 100 kg. cukru 33,00 ir. zł.
8) <d 100 kg. soli w b. dziein. prusk. 7,00 ir. zł.
9) za 1 kg- urożdży prasow ań, krajow ych 0,gu ir. zł. 

za 1 ku. drozdżv zagram cznvcn 0,70 ir. zł.
II. Akcyzowe opłaty patentowe (§ I. punkt 10). 

A. Opłaty od paten tów  za  wyrób i  przerób.
1) od gorzelń i fu bryk  drożażowo-gorzeiniCzycn 

' a) opłata zasadnicza za wypęd pierw- .
szych 10LC03 Itr. alkoholu 74,00 fr. zł.

b) opłata dodatkow a za każde na-
st<* ,ne 10 000 Itr. alkoholu /,40 ir. zł.

2) od wytworni drożdży prasow anyeb
bez pędzenia sp iry tusu  op la ta  sta ła  lo,5U łr. z u .

3) o i fabryk i wo je k  lik erów
a) opłata zasaan .cza za przerób

50000 Itr. aikoaolu ‘44 ir, zł.
b) z a  d a l s z e  każde 50OC0 itr. alkoholu 144 ir. z ł .

4) od rektyfikacji spirytusu
a) cp łata  zasadnicza za ICO 000 litrów 

alkoholu surowego, przyjętego do 
m agazynu dla oczyszczenia p i8 ir. zł.

b) opłata" dodatkowa za każde na 
stepue 10 000 Itr. alkoholu suro­
w ego 37,00 fr. zł.

5) od fabryk win m usujących 370,00 fr zł.
6) od fabryk win owocowych, rodzyn-

kowych i winogronowych 37,— Ir. zł.
7) od browarów

a) opłata zasadnicza przy przerobie 
pierw szych 20 ton słodu 37, ir. zł.

b) opłata dodatkow a przy przerobie 
każdych następnych 10 ton słodu 7,40 fr. zv

8) od miodosytni 22,20 „ „
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Dolska Papiernia 20 ctr. torfu, p. Pietsch- 
man 37 ctr. torfu, p. Sergott 20 funtów 
kaszówki, p. Kopczyński 204 funt. grochu, 
pp. Rzpźnicy orzez o dvr Kwiatkowskie­
go 109 funt. mięsa, 70 funt. tłuszczu, Hur­
townia Rzeźnicka 90 funt. kości, 22 funt. 
tłuszczu, Fa. Lange Wilczak (dla braku go­
tówki) 2 dębowe łóżka wartości 40 mili. 
mk., Majętność Labiszvn 75 ctr. żyta.

Sprostowanie: 
Nadmieniamy, że odebrany tłuszcz i 

mięso za pośrednictwem o. ayr. Kwiat­
kowskiego dla Kuchni Ludowej jest ofia­
rą pp. Rzefników a nie jak mylnie poda­
no o. dyr. Kwiatkowskiego.

Wszystkim ofiarodawcom składamy 
w imieniu p. Prezydenta m<asta na tej 
drodze „Serdeczne Bóg zapłać!"

Bydgoszcz, dnia 22 grudnia 1923 r. 
Urząd Gospodarezy miasta Bydgoszczy.

Sentkowski radca miejski.
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9) od przerobu spyrytusu w rozlewniach denatur,
a) w politurniach, lakierniach i fa­

brykach chemicznych ■
aa) opłata zasadnicza od przerobu

pierwszych 10100 Itr. alkoholu 7,40 fr. zł.
bb) opłata dodatkowa przv przerobie

każdych następnych 10 000 Itr. alk. 7,40 fr. zł.
b) od perfumerji i wytwórni kosme­

tycznych 14,80 fr. zł.
c) od fabryk octu* . 7,40 fr. zł.

10) od fabryk gilz i papierosów 14,80 fr. zł.
11) od fabryk zapałek 222,— fr. zł.
12) od cukrowni

a) od każdej tony cukru surowego 0,40 fr. zł.
b) od każdej tony rafinady — dodat­

kowe 0,40 fr. zł.
Opłata z p. p. a i b uiszcza się z góry za całą 
kampanję według produkcji w kampanii ubiegłej,. 
Opłata od cukrowni w ub egłel kampanii nieczyn­
nych uiszcza się w wysokości odpowiadającej pro­

dukcji p erwszych 600 ton.
B. Opłaty od zakładów sprzedaży trunków.

13) od zakładów restauracyjnych z uprawnieniem 
do sprzedaży wszelkich napojów w naczyniach 
zamkniętych i na kieliszki w miejscowościach

kl. I kl. II kl. IR 
franków złotych

74,- 37,-

I. rzędu 888,
II. rzędu 370,-1
14) od zakładów uprawnionych 

do sprzedaży wszelk, trun­
ków w naczyniach zamkn.
a) detalicznie 148,—.
b) hurtowo 444,—

15) od winiarni uprawnionych 
do sprzedaży wyłącznie wi­
na tak w naczyniach zam­
kniętych, jak i na kieliszki

16) piwiarnie i winiarnie ze 
sprzedażą piwa, wina i mio­
du wyłącznie w naczyniach 
zamkniętych

za wyszynk piwa dodatkowo
17) od bufetów ze sprzedażą 

wszystkich trunków.
a) przy teatrach, cyrkach, 
kinach, wyścigach, wysta­
wach. klubach, lokalach to­
warzystw itp.
b) bufety na balach i zaba­
wach publicznych, nie wy­
łącza jąc dobroczynnych pła­
cą za dobę

18) od karczem i domów za 
jezdnych, uprawnionych do 
sprzedaży wszeik. trunków 148,—

19). od hurtownybh składów 
piwa, wina i miodu 18.50

592,>
148,-

74, -
370,—

13.5
18,50

! i;S\' 
! ' U

222,—
7 4 , - '

37,- i  
222, -

18,5

7,40
7 .0

74,— 55,5u 37,—

7,40 3,70 1,9G

74, -  74,-

14,80
C), *4 wkł. trudniąc, się eksped, trunków

7,40
» C L -5

ł
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O G Ł O S Z E N I E .
Z dniem 3!. grudnia br, w prow adza się  zm iany grup zarobkow ych.
Z pcniżej podanej tabeli w yn ika  w ysok ość  sk iadek , św iad czeń  i p ła cy  ustaw ow ej. R ów nocześnie  

uprasza się pracodaw ców  o  przem ełdow anie sw ych  pracow ników  w  ciągu 3 dni do odpow iednich g rup 
zarobkow vch. '

m ies.

Dla zarabiających  
dzień- I ty-

nie I godn.
w łączn ie do 

mk. mk. m k.

500000
550000
600000
650000
700000
800000
900000

1000000
1200000
1400000
1600000
1800000
2000000
2300000
2600000
2900000
3200000
3600000
4000000
4500000
5000000
5600000
6200000
7000000
8000000
9000000

10000000
11000000

3000000
3300000
3600000
3900000
4200000
480CC00
5400000
6000000
7200000
8400000
9600000

10800000
12000000
13800000
15600000
17400000
19200000
21600000
24000000
27000000
30000000
33600000
37200000
42000000
48000000
54000000
60000000
66000000

12500000
13750000
15000000
16250000
17500000
20000000
22500000
25000000
30000000
35000000
40000000
45000000
50000000
57500000
65000000
72500000
80000000
90000000

100000000
112500000
125000000
14000Ć0C0
15500GGCO
175000000
200000000
225000000
250000000
275000000

p o n a d  
i iOOOOOO 166000000 1 273000000

&

S k ł i -dk a ty godniow a
dia pra 
ccdaw .razem

mk.

216125
238875
261625
284375
307125
341250
386750
432250
500500
591500
682500
773500
864500
978250

1114750
1251250
1387750
1547000
1729000
1933750
2161250
2411500
26845C0
3003000
3412500
3867500
4322500
4777500

6460000

dla cz ł. 
V *  

mk.

86450
95550

104650
113750
122850
136500
154700
172900
200200
230600
273000
309400
345800
391300
445900
500500
555100
618800
691600
773500
864500
964600

1073800
1201200
1865000
1547000
1729000
1911000

V*
mk.

129675
143325
156975
170625
184275
204750
232050
259350
300300
354900
409500
464200
518700
586950
668850
750750
832650
928200

1037400
1160250
1296750
1446900
1610700
1801800
2047500
2320500
2592500
2866500

2284000 j32?6000

Z asiłek  pieniężny

dzień.

mk.

285000
315000
345000
375000
405000
450000
510000
5700C0
660000
780000
900000

1020000
1140000
1290000
1470000
1S50000
1830000
2040000
2280000
2550000
2850000
3180000
3540000
3960000
4500000
5100000
5700000
6300000

tygodn.

rok.

1995000
22(i5000
2415000
2625000
2835000
3150000
3570000
3990000
4620000
5460000
6300000
7140000
7980000
9030000

10290000
11550000
12810000
14280000
15960000
17850000
19950000
22260000
24780000
27720000
31500000
35700000
39900000
44100000

20400000

Z asiłek  pośm iertny

dla
członka

mk.

9975000
11025000
12075000
13125000
14175000
15750000
1785C000
19950000
23100000
27300000
31500000
35700000
39900000
45150000
51450000
577500CO
64050000
71400000
79800000
89250000
99750000

111300000
123900000
138600000
157600000
178500000
199500000
220500000

252000000

dla
ezionka
rodsinr

mk.

4987500 
* 5512500 

6037500 
6562500 
7087500 
7875000 
8925C00 
9975000 

11550000 
13650000 
15750000 
17850000 
19950000 
22575000 
25725000 
28875000 
32025000 
35700000 
39900000 
44625000 
49875000 
55650000 
61950000 
69300000 
78750000 
89250000 
99750000 

110250000

126000000

er
?

po

S a - «s | s
mk.

475000
525000
575000
625000
675000
7500(0
850000
950000

1100000
1300000
1500000
1700000
1900000
2150000
2450000
2750000
3050000
3400000
3800000
4250000
4750000
5300000
5900000
6600000
7500000
8500000
9500000

10500000

12000000

Kasa Chorych miasta Bydgoszczy.
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